1

Ofício Circular nº37/2021SF                                  Santiago 03 de dezembro de 2021.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria,
cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais
para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

PERIODO 26/11/2021 A 02/12/2021

PSE- MÉDIA COMPLEXIDADE 26/11/21 R$ 10.044,12

PSB BÁSICA 29/11/21 R$ 14.366,48

FUNDEB 30/11/21 R$ 546.843,46

REFORÇO REC. DE EMERGÊNCIA-PORTARIS 2735/21 30/11/21 R$ 150.000,00

REPOSIÇÃO DA LEI KANDIR –LC 176/20 30/11/21 R$ 23.631,48

COTA-PARTE DO ITR 30/11/21 R$ 6.880,56

COTA-PARTE DO FPM 30/11/21 R$ 778.773,07

COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO 30/11/21 R$ 13.103,17

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos
protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

Atenciosamente;

Marcia Luciani dos Santos
Contadora

CRC 067811/0-0

		2021-12-03T10:45:59-0300
	MARCIA LUCIANI DOS SANTOS:68983204087